
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROROGA IN APPLICAZIONE ART. 3 DEL CAPITOLATO 
SPECIALE PER MESI DUE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
MEDICA NEUROLOGICA PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI 
A.S.L. VCO - GARA ANAC 8263693 – CIG 8880705D97



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente: Gagliardi Anna
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PREMESSO CHE con riferimento alla deliberazione del Direttore Generale n. 840 del 
22/10/2021, si è provveduto ad affidare alla Società PEDIACOOP – SOCIETA’ 
COOPERATIVA, c.f. 02465290035 con sede legale in Domodossola, il servizio di 
Assistenza medica neurologica presso i presidi ospedalieri A.S.L. VCO fino al 31/12/2021;

CONSIDERATA la prossima scadenza dell’appalto di cui trattasi e del perdurare 
dell’esigenza del servizio, nonchè le indicazioni in proposito espresse dalla Direzione 
Generale dell'Azienda, si ritiene opportuno di procedere alla proroga del contratto in 
essere, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3 del relativo Capitolato Speciale d’Appalto, al 
fine di evitare un’interruzione di pubblico servizio;

RITENUTO, pertanto, di prorogare il Servizio di che trattasi per ulteriori mesi due e, 
precisamente dal 01/01/2022 al 28/02/2022 (pari a gg. 59), alle medesime condizioni e 
prestazioni tutte già in essere, riconducibili all’aggiudicazione disposta con citata 
deliberazione del Direttore Generale n. 840 del 22/10/2021, che così si riassumono:

 esecuzione delle prestazioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto in riferimento al 
Servizio di assistenza medica neurologica presso il P.O. di Domodossola per turni di 
Guardia Attiva, sette giorni su sette, con orario dalle ore 14:00 alle 20:00  con costo 
orario € 100,00 IVA esente e di Reperibilità, sette giorni su sette, con orario dalle 
20:00 alle ore 08:00 con costo orario Reperibilità € 85,00 IVA esente ai sensi 
dell’art. 10 del DPR 633/1972, per un onere complessivo presunto di spesa 
derivante dal presente provvedimento, pari ad € 102.000,00 IVA esente;

DATO ATTO CHE il progetto descrittivo ed operativo richiesto a corredo d’offerta risulta 
depositato agli atti, mentre per quanto riguarda l’erogazione delle prestazioni si  
intenderanno assunte alle condizioni tutte indicate nel relativo Capitolato Speciale 
d’Appalto, regolante l’intera fornitura del servizio aggiudicato;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la proroga del Servizio di 
Assistenza medica neurologica presso i presidi ospedalieri A.S.L. VCO, per mesi due 
come previsto dall’art. 3 del Capitolato speciale di appalto, di cui all’affidamento 
stabilito con deliberazione del Direttore Generale n. 840 del 22/10/2021;

2) Di affidare, pertanto, il suddetto servizio, per il periodo 01/01/2022– 28/02/2022 
(pari a gg. 59), alla Società PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA, c.f. 02465290035 
con sede legale in Domodossola, alle medesime  condizioni e prestazioni tutte già in 
essere, riconducibili all’aggiudicazione disposta con citata deliberazione del 
Direttore Generale n. 840 del 22/10/2021, che così si riassumono:

 esecuzione delle prestazioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto in riferimento al 
Servizio di assistenza medica neurologica presso il P.O. di Domodossola per turni di 
Guardia Attiva, sette giorni su sette, con orario dalle ore 14:00 alle 20:00  con costo 
orario € 100,00 IVA esente e di Reperibilità, sette giorni su sette, con orario dalle 
20:00 alle ore 08:00 con costo orario Reperibilità € 85,00 IVA esente ai sensi 
dell’art. 10 del DPR 633/1972, per un onere complessivo presunto di spesa 
derivante dal presente provvedimento, pari ad € 102.000,00 IVA esente;

3) Di dare atto che il progetto descrittivo ed operativo richiesto a corredo d’offerta risulta 
depositato agli atti, mentre per quanto riguarda l’erogazione delle  prestazioni,  queste si  
intenderanno assunte alle condizioni tutte indicate nel relativo Capitolato Speciale 
d’Appalto, regolante l’intera fornitura del servizio aggiudicato;

4) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento 
ammonta a presunti € 102.000,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972,  e 
troverà imputazione come segue:
- aut. 2022/3 sub 157 - CONTO 3 10 04 94 – CONTO ECON. ESERC. 2022 - IMPORTO

€ 102.000,00

5) di nominare il Direttore della SOC Neurologia quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (DEC), mentre gli adempimenti contabili sono demandati alla SOC 
Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri.

 


		2021-12-15T17:00:42+0000


		2021-12-15T18:49:05+0000


		2021-12-20T10:39:10+0000




